

**CNPJ:** 01.612.812/0001-50  
**RUA VERÔNICA SCHEID**  
**C.E.P.:** 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Meses de Contratação	INSTITUTO POLITECNICO S/C LTDA	73.479.933/0001-87	12,00	MES	1.705,00	20.460,00
PINO QUEBRA DEDO GRANDE	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	18,00	Und	2,50	45,00
CHAVE DE BOCA 20X22	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	2,00	Und	6,50	13,00
CHAVE ROMANA 3/16"	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	5,00	Und	1,60	8,00
CHAVE DE BOCA 16X17	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	6,00	Und	5,90	35,40
CHAVE ROMANA 1/4	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	5,00	Und	3,00	15,00
CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	1,00	Und	5,00	5,00
CHAVE DE BOCA 10 X11	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	2,00	Und	3,50	7,00
CHAVE DE BOCA 18 X 19	FERRAGEM PANDINI LTDA	86.223.070/0001-24	2,00	Und	6,30	12,60
SERVIÇOS DE CONCERTO DO RADIADOR DE AGUA DA PATROLA	ZANCANARO RADIADORES LTDA ME.	95.809.927/0001-83	1,00	Und	130,00	130,00
FATURAMENTO BRUTO MENSAL REF. AS DUAS MÁQUINAS	FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	05.092.043/0001-68	1,00	Und	2,00	2,00
VALOR DO FATURAMENTO BRUTO MENSAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES CRISTIANO LTDA	05.155.169/0001-34	1,00	Und	20,00	20,00
NÚMERO DE EMPREGOS DIRETOS	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES CRISTIANO LTDA	05.155.169/0001-34	1,00	Und	8,00	8,00
NÚMEROS DE EMPREGOS REF. AS DUAS MÁQUINAS	FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	05.092.043/0001-68	1,00	Und	6,00	6,00
GASOLINA COMUM	CESCA E CIA LTDA	80.979.107/0001-62	19,48	Lt	2,568	50,01
LIVROS DE LITERATURA	PASGUETTI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA	04.719.378/0001-09	1.000,00	Und	2,991	2.991,00
TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA	DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	01.974.813/0001-45	2,00	Und	90,00	180,00
locação	EDITH ANTONIA RAUBER	250.058.209-49	1,00	MES	550,00	550,00
LAVAGEM MICRO	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	40,00	Und	18,70	748,00
LAVAGEM ÔNIBUS GRANDE	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	40,00	Und	29,80	1.192,00
MONTAGEM PNEU 1000x20	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	50,00	Und	4,75	237,50
ÓLEO MOTOR 25 W 60 EMB. 1 LT BOA QUALIDADE	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	16,00	Lt	13,95	223,20
GRAXA BD 20 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	20,00	GL	124,90	2.498,00
CONCERTO CÂMARA PNEU 1000x20	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	60,00	Und	7,99	479,40
ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDRA SAE 10W30 GL 20 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	5,00	GL	149,30	746,50
MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	60,00	Und	9,90	594,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

**CNPJ: 01.612.812/0001-50**

**RUA VERÔNICA SCHEID**

**C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
LAVAGENS VEICULO PEQUENO	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	265,00	Und	8,50	2.252,50
OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A, GL C/ 20 LTS	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	20,00	GL	154,00	3.080,00
OLEO DIFERENCIAL 85W140 BD 20 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	4,00	GL	134,90	539,60
MONTAGEM PNEU MICRO	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	30,00	Und	2,85	85,50
LAVAGEM CAMINHÃO	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	35,00	Und	24,50	857,50
OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	80,00	Lt	9,80	784,00
OLEO DIESEL	AUTO POSTO CONTE LTDA	07.715.645/0001-50	86.000,00	Lt	1,98	170.280,00
CONCERTO DE CÂMARA PNEU PEQUENO	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	47,00	Und	4,20	197,40
ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 20W50 EMB. 1 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	6,00	Lt	8,95	53,70
OLEO TRANSMISSAO TDTO SAE 30 BD 20 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	2,00	GL	246,80	493,60
OLEO P/ DIFERENCIAL TRASEIRO 433, GL C/ 20 LTS	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	8,00	GL	134,50	1.076,00
LAVAGEM MÁQUINA PESADA	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	75,00	Und	29,50	2.212,50
OLEO LUBRIFICANTE W 140 BD 20 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	4,00	GL	139,20	556,80
OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1 LT	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	42,00	Lt	10,90	457,80
MONTAGEM PNEU 900 X 20	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	10,00	Und	7,90	79,00
OLEO P/ MOTOR 15W40, GL 20 LTS	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	46,00	GL	129,70	5.966,20
CONCERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	75,00	Und	15,00	1.125,00
MONTAGEM PNEU ARO 18 MOTOCICLETA	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	4,00	Und	1,79	7,16
CONCERTO DE CAMARA PNEU 750x16	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	50,00	Und	8,50	425,00
MONTAGEM PNEU PEQUENO	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	66,00	Und	1,99	131,34
OLEO 90 gl 20 lts	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	24,00	GL	124,80	2.995,20
CONCERTO PNEU ARO 750 X 16	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	20,00	Und	8,50	170,00
OLEO PARA CAIXA 68, GL C/ 20 LTS	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	38,00	GL	119,80	4.552,40
GASOLINA COMUM	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	21.050,00	Lt	2,74	57.677,00
LAVAGEM DE MOTOCICLETA	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	10,00	Und	2,98	29,80
ÓLEO DIFERENCIAL TDTO SAE 50 GL 20 LTS	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	2,00	GL	246,50	493,00
CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE PNEU 900 X 20	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	10,00	Und	7,90	79,00
CONCERTO PNEU ARO 13	PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	07.753.752/0001-72	62,00	Und	4,20	260,40
ALCOOL	AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	00.236.720/0001-50	3.000,00	Lt	1,93	5.790,00
POLIA DO ALTERNADOR	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	1,00	Und	65,00	65,00
ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	2,00	Und	20,00	40,00
CORREIA DE ALTERNADOR	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	1,00	Und	60,00	60,00
SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	1,00	Und	115,00	115,00
SERVIÇOS DE CONCERTO DE CARDAM	COM.E REPRESENTACOES GIACHINI LTDA	75.412.544/0001-60	1,00	Und	203,00	203,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO DE VELAS	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	1,00	PC	165,00	165,00
ÓLEO MOTOR 25 W 60 EMB. 1 LT BOA QUALIDADE	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	4,00	Lt	9,80	39,20
JOGO DE VELAS	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	1,00	Und	60,00	60,00
FILTRO DO ÓLEO MOTOR	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	1,00	PC	19,00	19,00
BOMBA DO COMBUSTÍVEL	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	1,00	PC	538,00	538,00
SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	1,00	Und	75,00	75,00
CABO DE REDE 4 PARES	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	37,00	M	1,20	44,40
FILTRO ADSL 29G	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	20,00	20,00
CONECTOR 10/100	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	8,00	Und	2,00	16,00
HUB SWITING 8 PORTAS	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	90,00	90,00
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFONICA	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	120,00	120,00
SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDE.	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	350,00	350,00
PORTA	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	3,00	PC	149,00	447,00
REQUADRO LONGO	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	3,00	Und	6,15	18,45
PAINEL	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	3,00	Und	72,55	217,65
REQUADRO CURTO	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	4,00	Und	2,35	9,40
DOBRADICA	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	4,00	Und	1,50	6,00
BATENTE LONGO	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	2,00	Und	12,05	24,10
PERFIL "H" COM 3,0 METROS	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	3,00	Und	13,70	41,10
DIVISÓRIA	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	8,39	M2	49,2491	413,20
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS	VALDAIR TATTO - ME	04.514.325/0001-43	1,00	Und	411,70	411,70
MESA PARA MICROCOMPUTADOR COM 2 GAVETAS	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	180,00	180,00
NOBREAK 600 KVA	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	297,00	297,00
TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1015	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	2,00	Und	210,00	420,00
CARTUCHO TINTA PRETO P/ IMPRESSORA HP 629 - ORIGINAL	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	95,00	95,00
PLACA DE REDE	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	40,00	40,00
DRIVE CD ROM	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	80,00	80,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP 840 - ORIGINAL	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	78,00	78,00
MOUSE ÓTICO	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	2,00	Und	20,00	40,00
FONTE DE ENERGIA	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	3,00	Und	45,00	135,00
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICROCOMPUTADORES	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	180,00	180,00
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	2,00	SER	65,00	130,00
MODEM ADSL	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	250,00	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ABRAÇADEIRAS DIVERSAS	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	2,00	PC	3,80	7,60
MANGUEIRA HIDRAULICA DE ALTA PRESSAO P/ RETROESCAVADEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	1,00	Und	135,00	135,00
CAPA PARA MANGUEIRA HIDRAULICA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	4,00	Und	6,80	27,20
CORREIA PARA RETRO-ESCAVADEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	1,00	Und	27,00	27,00
MANGUEIRA 1/4	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	4,00	PC	19,80	79,20
MANGUEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	1,00	PC	38,40	38,40
MEMORIA DE COMPUTADOR	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	160,00	160,00
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICROCOMPUTADORES	JANDIR SABEDOT - EPP	01.579.474/0001-00	1,00	Und	82,00	82,00
MANGUEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	1,00	PC	155,00	155,00
MANGUEIRA HIDRAULICA ALTA PRESSAO P/CARREGADEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	2,00	Und	188,35	376,70
MANGUEIRA	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	2,00	PC	60,00	120,00
CONECÇÕES	MISSIO AUTO MECÂNICA LTDA - ME	06.326.503/0001-38	4,00	Und	15,00	60,00
MANGUEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	1,00	PC	221,71	221,71
CRONÔMETRO	C.A. SUZIN E CIA.LTDA	02.991.380/0001-07	1,00	Und	24,50	24,50
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	C.A. SUZIN E CIA.LTDA	02.991.380/0001-07	4,00	Und	71,75	287,00
PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS	JAIR JOSE LUDWIG - ME	85.350.890/0001-14	15,00	Und	15,50	232,50
CADERNO COM 96 FOLHAS	JAIR JOSE LUDWIG - ME	85.350.890/0001-14	300,00	Und	1,25	375,00
CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN	JAIR JOSE LUDWIG - ME	85.350.890/0001-14	5,00	CX	25,00	125,00
CADERNO DE DESENHO 48 FLS	JAIR JOSE LUDWIG - ME	85.350.890/0001-14	100,00	Und	1,74	174,00
BORACHA BRANCA CX. C/ 40 UN	JAIR JOSE LUDWIG - ME	85.350.890/0001-14	3,00	CX	8,00	24,00
CARTOLINA BRANCA	JAIR JOSE LUDWIG - ME	85.350.890/0001-14	100,00	Und	0,50	50,00
SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	RADIO ATALAIA LTDA	01.746.813/0001-98	1,00	Und	760,00	760,00
SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	RADIO ATALAIA LTDA	01.746.813/0001-98	1,00	Und	200,00	200,00
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 10:15 HS	MARIO SILVA DOS SANTOS ME	07.610.360/0001-54	138,00	DIA	12,70	1.752,60
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00 HS DA COMUNIDADE	MARIO SILVA DOS SANTOS ME	07.610.360/0001-54	138,00	DIA	25,45	3.512,10
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS	MARIO SILVA DOS SANTOS ME	07.610.360/0001-54	138,00	DIA	25,45	3.512,10
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:30 HS DA	IRACI TESQUE ME	07.113.978/0001-09	138,00	DIA	84,00	11.592,00
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:00 HS	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	138,00	DIA	114,60	15.814,80
TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 13:00 HRS	TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA	04.255.652/0001-28	45,00	DIA	68,70	3.091,50
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 07:00 HS DE SANTA MARIA	TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA	04.255.652/0001-28	45,00	DIA	68,70	3.091,50
TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 17:15 HRS DA PROPRIEDADE DO SR	PIRANTUR LTDA. ME	04.122.377/0001-74	45,00	DIA	96,80	4.356,00
TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PROPRIEDADE DO SR	PIRANTUR LTDA. ME	04.122.377/0001-74	138,00	DIA	96,80	13.358,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 13:00 HRS DE SÃO BERNARDINO	PIRANTUR LTDA. ME	04.122.377/0001-74	75,00	DIA	142,50	10.687,50
TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DA SEDE CHARUTO	PIRANTUR LTDA. ME	04.122.377/0001-74	45,00	DIA	40,70	1.831,50
TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PONTE	PIRANTUR LTDA. ME	04.122.377/0001-74	45,00	DIA	40,70	1.831,50
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 18:15HS DE SERRA ALTA PASSANDO	PIRANTUR LTDA. ME	04.122.377/0001-74	45,00	DIA	112,10	5.044,50
TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DE SERRA ALTA	PIRANTUR LTDA. ME	04.122.377/0001-74	138,00	DIA	76,40	10.543,20
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:00 HS DE SÃO BERNARDINO,	ANTONIO STURMANN - ME	03.141.596/0001-38	138,00	DIA	76,40	10.543,20
TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00 HS DE SÃO BERNARDINO,	ANTONIO STURMANN - ME	03.141.596/0001-38	138,00	DIA	76,40	10.543,20
FILME PARA FAX	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	2,00	Und	54,73	109,46
CABO FLEXÍVEL DO COMANDO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	45,00	45,00
FILTRO DO ÓLEO MOTOR	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	36,00	36,00
JOGO DE ARRUELAS PARA BOMBA INJETORA	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	15,00	15,00
MOLA TRAVA DO CUBO DIANTEIRO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	2,00	4,00
COLA VEDANTE	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	17,00	34,00
CALÇOS DE BICO INJETOR	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	4,00	PC	10,00	40,00
CUBO DIANTEIRO DE RODA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	1.322,00	1.322,00
PARAFUSO DE CUBO DE RODA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	3,00	PC	4,00	12,00
BICO INJETOR	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	4,00	PC	105,00	420,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	15,00	30,00
GRAXEIRA DE CUBO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	6,00	6,00
CORPO DISTRIBUIDOR	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	1.820,00	1.820,00
CHAPA CALÇO DO CUBO DIANTEIRO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	6,00	PC	2,00	12,00
PINO DO CUBO DIANTEIRO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	96,00	96,00
CARCAÇA DA BOMBA INJETORA TL 80	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	1.625,00	1.625,00
EMENDA DE CORRENTE ASA60	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	7,00	PC	2,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1 LT	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	20,00	Lt	6,00	120,00
CABO DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	78,00	78,00
PINO QUEBRA DEDO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	10,00	PC	2,00	20,00
PRESILHA ACIONADORA DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	450,00	450,00
JUNTA DA TAMPA DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	3,00	3,00
RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	116,00	116,00
ÓLEO ESPECIAL PARA FREIO DE BOA QUALIDADE	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	5,00	Lt	35,00	175,00
FILTRO DA BOMBA DE DIREÇÃO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	14,00	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

**CNPJ: 01.612.812/0001-50**

**RUA VERÔNICA SCHEID**

**C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
GRAMPO PARA BRAÇO HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	7,00	PC	1,50	10,50
ÓLEO DE CAIXA E HIDRAULICO BOA QUALIDADE	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	55,00	Lt	7,40	407,00
JOGO DE JUNTAS DO HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	56,00	56,00
ANEL VEDADOR 511356	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	6,00	6,00
ANEL VEDADOR DO HIDRÁULICO 14454480	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	3,00	3,00
ANEL VEDADOR DO HIDRÁULICO 83924815	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	3,00	3,00
PARAFUSO PRENDEDOR DA CAMISA DO HIDRÁULICO 81821270	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	Und	4,00	4,00
PARAFUSO PRENDEDOR DA CAMISA DO HIDRÁULICO 83918610	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	7,00	14,00
GUIA DA CAMISA DO HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	18,00	36,00
ROLAMENTO DO EIXO PILOTO DA EMBREAGEM	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	20,00	20,00
DEPURADOR FILTRO DE AR	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	32,00	32,00
ARRUELA DE PRESÃO 7/16	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	10,00	PC	0,10	1,00
CORRENTE ASA60	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	19,50	M	0,48	9,36
RETENTOR ARVORE DO COMANDO HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	19,00	19,00
TERCEIRO PONTO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	120,00	120,00
REPARO DO PISTÃO DE DIREÇÃO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	220,00	220,00
JUNTA PARAFUSO HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	4,00	PC	6,00	24,00
REPARO DO HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	50,00	50,00
PARAFUSO DA CAMISA 56250S2	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	9,00	9,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	168,00	168,00
PARAFUSO PRENDEDOR DA CAMISA HIDRÁULICA 380590S36	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	7,00	7,00
JUNTA DA TAMPA FRONTAL MOTOR	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	6,00	6,00
RETENTOR DO ÓLEO MOTOR	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	90,00	90,00
RETENTOR DO PEDAL DE FREIO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	20,00	40,00
ANEL VEDANTE DO TUBO 87012S95	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	2,00	4,00
ANEL VEDANTE DO TUBO 87052S94	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	3,00	3,00
ANEL VEDANTE DO TUBO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	8,00	8,00
JUNTA CONEXÃO DO HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	3,00	3,00
JUNTA DA BOMA PRINCIPAL	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	12,00	12,00
JUNTA DO COLETOR HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	2,00	2,00
ANEL ORING DO TUBO DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	4,00	4,00
ESPAÇADOR DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	Und	26,00	26,00
ANEL MOLA DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	4,00	4,00
ANEL ORING DO EIXO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	3,00	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

**CNPJ: 01.612.812/0001-50**

**RUA VERÔNICA SCHEID**

**C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ANEL DE AÇO DA TOMADA DE FORÇA	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	15,00	30,00
FILTRO DO SISTEMA HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	25,00	50,00
ANEL ORING DO CUBO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	1,00	2,00
JUNTA DE SEPARAÇÃO DA CAIXA E HIDRÁULICO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	8,00	8,00
BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	1.560,00	1.560,00
OLEO DIESEL	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	7,50	Lt	1,99	14,93
KIT LIMPEZA QUÍMICA	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	5,00	5,00
CONCERTA RADIADOR	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	6,00	PC	21,00	126,00
SOLENOÍDE	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	105,00	105,00
DESENCRAVADOR	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	4,00	PC	9,00	36,00
PARAFUSO DE RODA 15980524	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	5,00	5,00
PARAFUSO DE RODA 44018046	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	21,00	21,00
ÓLEO CUBO DIFERENCIAL DIANTEIRO BOA QUALIDADE	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	10,00	Lt	7,00	70,00
ROLETES DA BOMBA INJETORA	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	4,00	PC	30,00	120,00
BOMBA DO COMBUSTÍVEL	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	164,90	164,90
JOGO DE PALHETAS	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	149,00	149,00
RETENTOR DA BOMBA INJETORA	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	21,90	21,90
FLANGE ROLAMENTO DE CUBO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	2,00	PC	22,00	44,00
ANEL VEDADOR DO EMBOLO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	PC	1,00	1,00
TERMINAIS DE FIO	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	4,00	PC	0,50	2,00
ABRAÇADEIRAS DIVERSAS	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	7,00	PC	2,00	14,00
JOGO DE REPARO DA BOMBA INJETORA	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	PC	69,90	69,90
MÃO DE OBRA CONSERTO DO TRATOR TL 80, REFERENTE PARTE HIDRÁ	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	SER	600,00	600,00
MÃO DE OBRA DO CONJUNTO DA BOMBA INJETORA DO TRATOR TL 80	A. A. ALBERT - ME	06.200.290/0001-01	1,00	SER	260,00	260,00
MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO TRATOR FORD 4630	RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	91.359.927/0003-30	1,00	SER	900,00	900,00
SEMENTE ONZE HORAS	V.J. KRINDGES ME	06.901.764/0001-34	50,00	Und	2,50	125,00
MUDAS DE FLORES	ERBES E MENEGATTI LTDA. ME	81.015.554/0001-64	20,00	CX	7,10	142,00
COMPRESSA 7,5X7,5 C/ 500 UN	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	PCT	5,60	112,00
GASE QUEIJO 9 FIOS	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	5,00	Und	22,98	114,90
CAPSULA DE AMALGAMA C/ 1 PORÇÃO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	100,00	Und	1,08	108,00
AGULHAS GENGIVAIS 30 GR C/ 100 UN	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	PCT	24,49	489,80
ROLETES DE ALGODAO 10 UN	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	30,00	PCT	0,97	29,10
PRIMER BOND	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	8,00	CJ	44,00	352,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GESSO PEDRA BRANCA 1 KG	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	30,00	Und	2,70	81,00
IRM PO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	15,00	Und	32,00	480,00
BROCA ALTA ROTACAO N.1016	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	1,64	32,80
BROCA ALTA ROTACAO N.1014	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	1,63	32,60
BROCA ALTA ROTACAO N.1012	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	1,63	32,60
BROCA DE BAIXA ROTACAO N.6/4/8	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	50,00	Und	2,49	124,50
OBTURADOR PROVISORIO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	CX	14,80	148,00
CABOS ESPELHO CLINICO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	15,00	Und	1,96	29,40
LIMALHA DE PRATA 30 GR	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	12,00	Und	31,80	381,60
ESCOVA TIPO ROBIN-SOM	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	0,93	18,60
IRM LIQUIDO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	17,48	174,80
FITA MATRIZ 0,7 MM	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	30,00	Und	1,30	39,00
FLUOR GEL 200 ML	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	2,79	27,90
JELTRATE REFIL 410 GR	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	18,85	188,50
PASTA PARA MOLDAR 120 GR	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	3,00	Und	29,95	89,85
BROCA ALTA ROTACAO N.1092	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	1,68	33,60
BROCA ALTA ROTACAO N.1032	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	1,90	38,00
BROCA ALTA ROTACAO N.3118 FF	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	1,90	38,00
GERMIKIL 1000 ML	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	50,00	Lt	3,59	179,50
CUNHA DE MADEIRA	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	2,49	24,90
FIO DENTAL 500 MT	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	4,00	Und	6,15	24,60
IONOMERO DE VIDRO PÓ	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	26,50	265,00
LUVAS P/ PROCEDIMENTOS DESCART. 100 UN	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	150,00	CX	9,09	1.363,50
BROCA CIRURGICA N.707 SERILHADA	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	5,00	Und	8,90	44,50
TIRA DE POLIESTER	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	0,97	9,70
SINDESMOTOMO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	5,42	54,20
SUGADORES DESCARTAVEIS 40 UN	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	50,00	PCT	2,15	107,50
FITA MATRIZ DE ACO 0,5 MM	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	20,00	Und	1,29	25,80
ANESTESICO LOCAL C/ 50 TUBETES	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	70,00	CX	15,38	1.076,60
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	15,00	Und	21,69	325,35
SERINGAS ACIDO FOSFORICO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	15,00	Und	1,79	26,85
ESPELHOS CLINICOS N.05	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	50,00	Und	1,99	99,50
PORTA MATRIZ	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE	06.194.440/0001-03	10,00	Und	13,62	136,20
RESINA COMPOSTA COR A2 A3	CASA DENTAL NINO LTDA	82.806.621/0001-21	20,00	Und	23,00	460,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Folha: 9/9

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESTIRPADOR DE NERVO KIT	CASA DENTAL NINO LTDA	82.806.621/0001-21	2,00	KIT	18,00	36,00
SERVIÇO DE TRATOR DE PNEU SIMPLES COM CARRETÃO	OTERLEI LUIZ KRINDGES	051.027.709-85	70,00	HR	37,49	2.624,30
SERVIÇO DE TRATOR DE PNEU TRAÇADO COM CARRETÃO	OTERLEI LUIZ KRINDGES	051.027.709-85	80,00	HR	48,00	3.840,00
SERVIÇO DE TRATOR DE PNEU TRAÇADO COM	OTERLEI LUIZ KRINDGES	051.027.709-85	200,00	HR	53,48	10.696,00
LEITE EM PÓ LTA 380 GR.	BRASAO ALIMENTOS LTDA	83.307.926/0001-51	3,00	LATA	11,99	35,97
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE	TUCANO OBRAS E SERVICOS LTDA.	72.332.778/0001-09	1,00	MES	2.500,00	2.500,00
SEMEN BOVINO RAÇA JERSEY	CIDASC - ADR DE SÃO MIGUEL DO OESTE	83.807.586/0001-28	80,00	Und	5,00	400,00
SEMEN BOVINO RAÇA HOLANDESA	CIDASC - ADR DE SÃO MIGUEL DO OESTE	83.807.586/0001-28	80,00	Und	5,00	400,00
SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	RADIO DOZE DE MAIO LTDA	83.522.136/0001-99	37,00	Und	10,00	370,00
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL	ANTONIO FRANCISCO PAINI	386.297.129-53	70,00	Und	43,00	3.010,00
MANGUEIRA HIDRAULICA DE ALTA PRESSAO P/ RETROESCAVADEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	1,00	Und	221,71	221,71
BRAÇADEIRAS	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	4,00	Und	6,50	26,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA P/RETORNO	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	1,00	Und	155,00	155,00
MANGUEIRA HIDRAULICA ALTA PRESSAO P/CARREGADEIRA	COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	81.186.041/0001-16	2,00	Und	188,35	376,70
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE SOFTWARE DE COMPUTADOR	IDS DESENV.DE SOTWARE E CONS. LTDA.	05.982.200/0001-00	11,00	Und	212,55	2.338,05
PLACA IN. EM AÇO-INOX MED.50 X60, POL.ENV.GRAV.C/BR.S.EM COR.	GRAVAR-ARTES COM. E REPRES. LTDA.-ME	03.857.139/0001-44	1,00	Und	515,00	515,00
ART - ESCRITURAS	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	Und	28,00	28,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA	CLINICA DE FIS.E REAB.S. LOURENCO LT.	80.634.686/0001-01	25,00	Und	8,00	200,00
SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	1,00	Und	35,00	35,00
CILINDRO P/ FECHADURA.	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	1,00	Und	70,00	70,00
FECHADURA P/CAPO	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	1,00	Und	85,00	85,00
MAÇANETA EXTERNA PORTA	AUTO CENTRO LTDA	05.099.309/0001-02	1,00	Und	75,00	75,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>						<b>462.489,55</b>